Hydropicorum urina a copioso albumine lacteo coagulatur calore et acidis; hydrops tamen a hepatis morbo originem trahens urinam sistit parcam, multum coloratam, absque albumine, sedimentum deponentem carnei aut fusci coloris.

Hysteriasis secernit urinam copiosam, limpidam, ex colore: dietim librarum 10 ad 12. Haec nullum tenet Ureum, aut gelatinam, copiosa tamen Salia inter quae muriatam Kali loco muriatis Natri (Peschier).

Diabetes insipidus urinam dat copiosam albidadem, coctione praecipitatum floccosum album dimittentem; eadem caret Acido urico et Saccharo, ad observata Chevallier, vel paucum tantummodo vehit Saccharum 5,5. ita, ut sapor salium praesentiam sapore suppressatur, cum fermento tamen in spirituosa transit fermentationem (Barruel).

Diabetes mellitus Saccharum parat. Urina in hoc morbo est copiosa: a 4 ad 20 dietim mensurarum, duplumque potulentorum ingestorum. Excolor est, vel pallida, pellucida, odoris est pauci, saepe lactis odoris analogi (Prout), saporis dulcis. Pigmenta cerulea parum, aut plane non rufat; Albumen adest paucum, Ureum paucissimum aut nullum. Abest omne acidum uricum. Gravitas 1,026 ad 1,050 (gravior sana). Salium praesentia non est mutata. Momen-
tosissima pars novitus accedens est Saccharum verum, cry-
stallisabile, interdum tamen minus (ad naturam mucosac-
chari transiens) imo quibusdam in casibus plane insipi-
dum. Fermentat haec urina pro se, aut addito fermento cerevisiae, sistens liquorem vinosum, tardius acescentem. Fermentatione aut nullam aut paucissimam producit Ammonium. Unam duodecimam plane Sacchari partem obtinuit Cruichshank; alii inspissatione ad 3 ad 11 procentum sic-

ei residui obtinuerunt. — Dum status aegroti ad sanitatem vergit, augetur quantitas albuminis, tardius urei, tandem acidi urici, urinaque jam acide reagit.

Rhachiticorum Urina multa vehit Salia calcaria, quae praecipue Phosphatem Calcariae esse putant, sed ad Bonhomme Oxalas est Calcariae, adeoque vegetationem supponere videtur in aegroto partim supparem ei, quae Diabeti adstat mellito!

Momentosam Proutii distinctionem *Diabetis in phosphoricum*, cui copia simul adest Urei, per acidum nitricum additum, absque spissatione, crystallisabilis, et *uricum*, cui nullum adest Ureum (cujus partes in acidum parandum inhibitae fuisse videntur). Chemicis modo momentosam, medicis post saecula fructuosam fore speramus.

Ureum et acidum uricum inter substantias animales summam tenent Azoi quantitatem, fermentatione et destillatione facillime copiosum Ammonium largientes videnturque excessum Azoi e sangvine animali auferre, prouti acidum carbonicum ope pulmonum excessum Carbonii. Videtur imo animatione basica disponi generatio Urei, acida acidum uricum.

	Ureum.	Acid. uricum.
tenet Oxyge.	26, 66	26, 67.
Hydrog.	6, 67	2, 22.
Carbon.	20, 00	40, 00
Azoi.	46, 67	31, 11.
	100, 00	100, 00.

§. 6. His praemissis facilior evadit notitia *calculorum urinariorum*. Chemia per Semisaeculum copiosorum laborum resultato sequentem horum classificationem sistere contendit:

1. Calculus uricus seu urolithicus.
2. Phosphas Calcariae.
3. Phosphas Ammoniae et Magnesiae.
4. Oxalas Calcariae.
5. Calculus urinarius fusibilis, e 2 et 3 compositus.
6. Stratose alternans.
7. Mixtus ex acido urico et Phosphatibus.
8. Siliceus.

9. Ex oxydo cystico constans.
10. Ex oxydo xanthico constans,
11. E Fibrina constans.
12. Carbonas Calcariae.
13. Benzoas Ammoniae.

§. 7. *Calculus uricus seu urolithicus* dicitur is, qui plurima sui parte constat ex Acido lithico. Henry e calculis vesicae 100, uricos invenit 38, 46, Brande 10, 66, Scheele Fourcroy et Vauquelin, atque Pearson plurimos calculos, vesicae hujus indolis esse invenerunt. Calculorum vero renalium compositio longe copiosior hujus est indaginis, cum Brande e 100 invenerit 88 constare acido lithico. Nunquam tamen merum ferunt acidum: mis nempe acidi accedit Ureum, et Albumen, quod tamen non glutinis instar ad cohaesione lapidis confert, cum haec ab acidi proprii crystallisatione dependeat.

Coloris est flavicantis, aut rubrofusci; superficie gaudet ut plurimum laevi, textura lamellosa ant fibrosa, particulis integrantibus arte coadunatis. Gravitas variat ab 1, 3 ad 1, 8. Solvit Alcalibus absque evoluto Ammonii, verum cornu fere adusti, odore.

Flammeae candelae admotus consumitur demum cum phosphorescentia, relicto cinere paucō, fortiter alcalescente. Sub tubo ferruminatorio odorem evolvens animalem in carbonem abit. Pars decima grani super tabula vitrea aut platinea, addita acidi nitrici gutta, leviter calefacta solvit cum effervescentia, dein sensim siccata exhibet pigmentum amoeni ruboris. Verum siccatione justo protractiore, aut acido urolithico pauciore praesente nigrum interdum sistit colorē. Tunc alia calculi pars acido nitrico soluta siccetur absque igne adhibito; tum vapor Ammonii e ochiali calcificato siccato admittitur mixto, quod ruborem sistet intensum, etiam guttula Ammonii caustici liquidi sistendum.

Acidum uricum deest in animalibus herbivoris; adest copiosius in hominum arthriticorum tosis, et plurimorum calculis urinalibus.

Lithas Natri, hujus speciei est varietas rarissima, in tumoribus arthriticorum communiter habitans. Sub tubo ferruminatorio sub evoluto odore animali empyreumatico de-nigratur, et nonnisi igne in longum continuato abit in cineres, fortiter alcalescentes, qui Silicam in vitri formam solve-